[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
От  16.09.2016

                             № 45 н
г.Бор
О внесении изменений в Приказ Департамента финансов администрации городского округа г. Бор от 19.11.2015 № 45н
 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год»
В целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Бор на 2016 год  п р и к а з ы в а ю:
          1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год, утвержденный приказом Департамента финансов городского округа город Бор от 19.11.2015 г. № 45н  « Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень и правила отнесения расходов бюджета городского округа г. Бор на соответствующие целевые статьи классификации  расходов бюджета следующими целевыми статьями:
01 1 01 50270 Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования за счет средств федерального бюджета
01 2 01 50970 Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом за счет средств федерального бюджета
01 2 01 L0970 Средства бюджета городского округа г. Бор на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом за счет средств местного бюджета
01 2 01 R0970 Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом за счет средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и спортом за счет субсидии областного бюджета

04 1 01 L0200 Осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств местного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств местного бюджета
05 5 02 00000 Прочие мероприятия в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на осуществление прочих мероприятий в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор на 2016г"
05 5 02 25080 Организация проведения совещаний и семинаров в сфере жильщно-коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на организацию проведения совещаний и семинаров в сфере жилищно-коммунального хозяйства
07 2 01 25150 Мероприятия направленные на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия направленные на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений за счет средств местного бюджета

08 2 02 00000 Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
08 2 03 00000 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации ГП" Развитие транспортной системы Нижегородской области"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на капитальный ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации ГП" Развитие транспортной системы Нижегородской области"
08 2 04 00000 Мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской области"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской области"
08 2 04 72230 Мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской области" за счет субсидии из областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской области" за счет субсидии из областного бюджета
08 2 04 S2230 Мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках ГП "Развитие транспортной системы Нижегородской области" за счет средств местного бюджета

2. Внести изменения в следующие целевые статьи:
01 2 01 00000 Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций  на основе муниципальных заданий - исключить слова «на основе муниципальных заданий»
01 3 01 00000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования  на основе муниципальных заданий - исключить слова «на основе муниципальных заданий»
09 3 03 00000 Обеспечение деятельности бухгалтерии на основе муниципального задания- исключить слова «на основе муниципального задания

3. Начальнику управления бюджетной политики Департамента финансов городского округа город Бор (Т.П. Хализова) довести настоящий приказ до главных распорядителей  бюджетных средств  бюджета городского округа город Бор Нижегородской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Департамента финансов

администрации городского округа г. Бор

       Г.Д. Симакова